2

                                                               Матвеевский вестник  №10(543) от 12.04.2021г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 апреля 2021 г.

№ 25
Об утверждении плана ежегодных мероприятий
по укреплению пожарной безопасности
 в Матвеевском сельском поселении
     В соответствии с пунктом 7 статьи 7 Устава Матвеевского сельского поселения,  администрация Матвеевского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  ежегодных мероприятий  по  укреплению  пожарной  безопасности  в Матвеевском сельском  поселении   (приложение).

2. Считать пожароопасным периодом, время с окончания схода снежного покрова в весенний сезон до восстановления снежного покрова в осенне-зимний сезон.

3. Контроль  за  выполнением  плана ежегодных мероприятий   по  укреплению  пожарной  безопасности  в  Матвеевском сельском  поселении  остаётся за главой администрации Матвеевского сельского поселения.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Матвеевский  вестник»  и размещению в системе «Интернет» на официальном сайте администрации Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области
Глава администрации

Матвеевского сельского поселения

С.С. Жданов
                                                                                                                            Утверждён

                                                                         постановлением администрации            Матвеевского сельского поселения

                                                                              от  12 апреля 2021 года  № 25
ПЛАН ежегодных мероприятий
по укреплению пожарной безопасности в Матвеевском сельском поселении
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15
	Проведение инструктажей, рассмотрение  вопросов  пожарной  безопасности на  сходах, собраниях  граждан.

Проведение   месячников  пожарной  безопасности  на  объектах  экономики  и  в  жилом фонде.

Контроль  за  состоянием  придомовых   территорий  на  наличие  мусора,  несанкционированных  свалок.
Принятие  нормативных  правовых  актов  в  области  ПБ, ГО, ЧС.

Проверка  противопожарного  состояния  муниципального  жилого  фонда (исправность  печного отопления, своевременная  чистка  дымоходов, исправность электрооборудования) совместно с надзорными органами.

Осуществление  контроля   за  состоянием  источников  водоснабжения  в  населённых пунктах поселения.

 Проведение очистки пожарных водоёмов, оборудование подъездами.
Обеспечение свободными,  в  проезжем  состоянии  дорог,  проездов,  подъездов  к зданиям,  сооружениям,  водоисточникам.

Устройство  защитных   противопожарных  полос,  исключающих  возможность  переноса  огня  при  лесных пожарах в  населённые  пункты  поселения.

Проведение пропаганды среди населения, опубликование материалов, размещение листовок по соблюдению правил пожарной безопасности.

Обучение личного состава подразделений ДПД приёмам и способам тушения пожаров
Проверка наличия обозначений гидрантов и водоисточников,  а также указателей направления движения к ним.

Выявление провисания электрических проводов, а также выявление пустующих и бесхозных домов, помещений, требующих отключения от электроснабжения совместно с Парфеньевским РЭС.

Выявление ветхих, непригодных для проживания  домовладений, их собственников

Принятие мер к сносу ветхих, непригодных для проживания  домовладений.
	постоянно

апрель-май

сентябрь-

октябрь

постоянно

по  мере

надобности

постоянно

Постоянно
В течении года

постоянно

По мере необходимости
Постоянно
В течении года
Постоянно
Постоянно
По мере выявления

В течении года
	Глава поселения

Глава поселения

Специалист

1 категории
Ведущий специалист
Глава поселения

Глава поселения

Ведущий специалист

Глава поселения

Глава поселения

Глава поселения

Глава поселения

Глава поселения
Глава  поселения
Глава  поселения
Глава  поселения
Глава  поселения
Глава  поселения